



Częstochowa, dn. ... 11.2018 r.

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:
DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH
Znak sprawy: **DAZ.26.080.2018**

L.dz. 4686/18

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: dot. wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie we wzorze umowy fragmentu o następującej treści: „W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron”. W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania Zamawiający zamierza podjąć w razie wystąpienia wymienionych okoliczności? Z uwagi na to, iż Wykonawca, może prowadzić hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego. Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może następować bezpośrednio do szpitali, a to oznacza, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie możliwe skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy. Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na rynku może nie być produktów z tą samą substancją czynną w tej samej postaci, spełniających wymogi równoważności.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2: dot. § 5 ust. 1.1) wzoru umowy – termin ważności dostarczanych leków.

1) Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu ważności dostarczanych leków z minimum 12-u do minimum 6-u miesięcy od daty dostarczenia? Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający. Oprócz tego, zgodnie z Prawem farmaceutycznym, produkty lecznicze są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu do ostatniego dnia swojego terminu ważności.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

2) Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie we wzorze umowy zdania: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego?”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 5 ust. 1. pkt. 1) wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie: „1) jakkolwiek dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin przydatności do użycia/ważności/gwarancji krótszy niż 12 miesięcy licząc od daty dostarczenia, z zastrzeżeniem, że dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w sytuacjach tj. kiedy dany lek nie jest dostępny na rynku z dłuższą datą ważności i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

Zamawiający wprowadzi zapis do umowy zawieranej z wykonawcą, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą.

Pytanie 3: dot. § 4 ust. 3, 4 wzoru umowy – 12-godzinny termin dostawy w trybie pilnym oraz 8-godzinny termin dostawy w trybie na ratunek. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy w trybie pilnym oraz na ratunek do 24 godzin od złożenia zamówienia? Tak krótkie terminy dostaw, jak wskazane we wzorze umowy, faworyzują lokalnych dostawców, a tym samym naruszają zasadę równego udziału stron w postępowaniu. Ze względu na skalę prowadzonej przez Wykonawcę działalności, wymagane terminy dostaw, nie zawsze są możliwe do realizacji. Ponadto, tego typu wymóg dyskryminuje wykonawców, których hurtownia leków zlokalizowana jest poza województwem śląskim, stąd może wpływać na konkurencyjność postępowania. Zapewni ją dopuszczenie zaproponowanych terminów dostaw, jako maksymalnych terminów. Oczywiście, w miarę możliwości Wykonawcy dostawy będą realizowane w terminie najkrótszym z możliwych.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4: dot. Części Nr 1 (Carboplatinum). Czy Zamawiający w części 1, wymaga aby stabilność chemiczno-fizyczną Carboplatyny po pierwszym otwarciu fiolki: minimum 24 dni 2-8 C, była potwierdzona wpisem do CHPL?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 5: dot. Części Nr 2 (Cytarabinum). Czy Zamawiający w części 2 (Cytarabinum) poz. 1, 2, 3, dopuści produkt pod nazwą Alexan, roztwór do wstrzykiwań z zachowaniem odpowiednich dawek: poz. 1 - Alexan 100 mg/5 ml, poz. 2 - Alexan 500 mg/10 ml, poz. 3 - Alexan 1000 mg/20 ml?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 6: dot. Części Nr 2 (Cytarabinum). Czy Zamawiający wymaga aby w części 2 (Cytarabinum) produkt leczniczy posiadał potwierdzoną wpisem do CHPL stabilność fizyko-chemiczną po pierwszym otwarciu fiolki co najmniej 48 h?

Odpowiedź: Tak, musi być wpisana w CHPL.

Pytanie 7: Dotyczy części nr 8,9,11,21:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy w trybie pilnym do 24 godzin a w trybie „na ratunek” do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w części 8,9,11,21?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 8

Do treści §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy następującej treści: „..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 5 ust. 1. pkt. 1) wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie: „ 1) jakikolwiek dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin przydatności do użycia/ważności/gwarancji krótszy niż 12 miesięcy licząc od daty dostarczenia, **z zastrzeżeniem, że dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w sytuacjach tj. kiedy dany lek nie jest dostępny na rynku z dłuższą datą ważności i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.**”

Pytanie 9

Do §7 ust.6 projektu umowy prosimy o dopisanie: „...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych”,

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Prosimy o dopisanie do §7 ust.2 projektu umowy: "..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze).

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Do §7 ust.6 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 5) i 7) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

Do treści §8 ust.1 pkt 8 projektu umowy. Prosimy o dopisanie: "...nie dłużej jednak niż o kolejne 3 miesiące".

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Do treści §8 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15

Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

Do §10 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17 Dotyczy Części nr 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z Części nr 17 poz. 1 Anagrelidum 0,5 mg -12000 kaps. Pozwoli to na złożenie korzystnej oferty cenowej ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z Części nr 17 poz.1 do nowej Części nr 26. W związku z powyższym wysokość wadium dla Części nr 17 i Części nr 26 zamówienia określa tabela poniżej:

Numer części	Wadium
Część nr 17	1700,00 zł
Część nr 26	389,00 zł

Kwota wadium wymagana w przypadku składania oferty na całość zamówienia nie ulega zmianie.

Zamawiający, w załączeniu przekazuje zmieniony formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 17 i formularz asortymentowo-cenowy dla nowo utworzonej Części nr 26.

Pytanie 18 Dotyczy Części nr 17

Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z Części nr 17 poz. 1 Anagrelidum 0,5 mg -12000 kaps. Czy będzie wymagał preparatu anagrelid, który dopuszcza leczenie chorych z niewydolnością nerek lekką i umiarkowaną (klirens kreatyniny 30-50 ml/min)- potwierdzone zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

Odpowiedź: Nie.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ, zgodnie z zapisami art. 12a ustawy PZP.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień **29.11.2018** r., godz. **11.00**, termin otwarcia ofert: **29.11.2018** r., godz. **11.15**.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. D. Kaczmarek
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej

.....
pieczęć Wykonawcy

ZAŁĄCZNIK NR 2 do SIWZ
ZAŁĄCZNIK NR 1 do UMOWY
DAZ.26.080.2018

FORMULARZ ASORTYMENTOWO-CENOWY

Część NR 17

Lp.	Nazwa międzynarodowa	Nazwa handlowa/ Producent	Jedn. miary	Ilość wg jedn. miary	Ilość opakowań	Cena jedn. Netto za opakowanie	Wartość netto (kol 6x7)	% VAT	Wartość brutto (kol 8x9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Anagrelidum 1 mg		kaps.	2 000					
Cena oferty obejmuje koszty dostawy na adres Zamawiającego, opakowania i ubezpieczenia na czas transportu.								-	
Razem zł									

.....
podpis osoby/osób uprawnionej/uprawnionych
do reprezentowania Wykonawcy lub Pełnomocnika

.....
miejsce i data

mgr farm. Piotr Ciepliński
Pracownia Cytostatyków
Pracownik Leków Cytostatycznego
mgr farm. Beata Zielińska
Specjalista Farmacji Aptecznej

.....
pieczęć Wykonawcy

ZAŁĄCZNIK NR 2 do SIWZ
ZAŁĄCZNIK NR 1 do UMOWY
DAZ.26.080.2018

FORMULARZ ASORTYMENTOWO-CENOWY

Część NR 26

Lp.	Nazwa międzynarodowa	Nazwa handlowa/ Producent	Jedn. miary	Ilość wg jedn. miary	Ilość opakowań	Cena jedn. Netto za opakowanie	Wartość netto (kol 6x7)	% VAT	Wartość brutto (kol 8x9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Anagrelidum 0,5 mg		kaps.	12 000					
Cena oferty obejmuje koszty dostawy na adres Zamawiającego, opakowania i ubezpieczenia na czas transportu.								-	
Razem zł									

.....
podpis osoby/osób uprawnionej/uprawnionych
do reprezentowania Wykonawcy lub Pełnomocnika

mgr farm. Piotr Ciepliński
Pracownia Cytostatyków

.....
miejsce i data